Unidades con actividad principalmente
fuera de España

AMÉRICA 116,1 96,5 93,0 110,4

REASEGURO 115,8 54,4 77,2 32,3

ASISTENCIA 14,3 13,4 10,0 9,5

MAPFRE SEGUROS GERAIS (Portugal) 6,6 6,3 4,8 4,4

MAPFRE INSULAR (Filipinas) 2,1 3,1 1,8 2,9

OTRAS ACTIVIDADES

MAPFRE INMUEBLES  12,9 2,8 8,3 2,4

MAPFRE INVERSIÓN 50,4 39,2 32,4 25,4

MAPFRE QUAVITAE 0,4 (1,0) 0,1 (1,2)

SOCIEDADES CON PARTICIPACIÓN
MINORITARIA(1)

GESMADRID 5,5 5,7 3,6 3,7

CAJA MADRID PENSIONES 3,0 2,3 2,0 1,5

CAJA MADRID BOLSA 5,7 2,7 3,8 1,8

BANCO S.F. CAJA MADRID-MAPFRE 6,7 9,5 2,0 5,9

Cifras en millones de euros

(1) Resultados ajustados por el porcentaje de participación.

CONFERENCE CALL.

PRESENTACIÓN ANUAL

DE RESULTADOS

EN LA SEDE DE MAPFRE

EN MADRID

235

INFORME ANUAL 2006   MAPFRE S.A. • RESULTADOS PRO FORMA 2006

En el cuadro siguiente se presenta la reconciliación del beneficio consolidado contable del

Grupo con el resultado pro forma:

UNIDADES Beneficio a.i.m. Impuestos Minoritarios Beneficio d.i.m.

Negocios existentes

VIDA E INVERSIÓN 192,6

GENERALES 161,3

EMPRESAS 115,5

SALUD 26,5

MAPFRE AMÉRICA 101,4

REASEGURO 115,8

ASISTENCIA 14,3

Ajustes de
consolidación y otros

10,0

SUBTOTAL 737,4 (221,5) (185,7) 330,2

Negocios aportados

AUTOMÓVILES 380,1

- ajustes pro forma (1) (4,5)

AGROPECUARIA 34,1

AMÉRICA VIDA 14,7

SEGUROS GERAIS 6,6

Ajustes de
consolidación y otros

(12,3)

SUBTOTAL 418,7 (134,0) (4,7) 280,0

TOTAL 1.156,1 (355,5) (190,4) 610,2

Cifras en millones de euros

1)  La cifra indicada recoge principalmente los siguientes ajustes: en la cifra de primas se excluyen los ingresos procedentes del reaseguro aceptado
y cedido a otras entidades MAPFRE; los gastos de explotación no contienen las partidas relativas a los ramos de actividad y recursos traspasados a
otras entidades MAPFRE en el marco del proceso de reorganización corporativa; los ingresos financieros no contienen los dividendos recibidos de
CORPORACIÓN MAPFRE (ahora MAPFRE S.A.); y los impuestos se calculan en base a una tasa impositiva del 35 por 100.

Balance

El balance consolidado pro forma se presenta en el cuadro siguiente: